

FOR IMMEDIATE RELEASE

クアーズテック、日本法人の代表取締役交代を発表

東京 | クアーズテック株式会社 | 2022年11月1日

クアーズテック株式会社(本社:東京都品川区)は、2023 年 3 月 30 日付で、同社の製造統括部長の稲葉 毅(いなば・たけし)が、代表取締役に就任することを発表しました。稲葉は、4 月 1 日付でリージョナルマニュファクチャリングヴァイスプレジデントにも就任します。現代表取締役 池本 義永は、2023 年 3 月 30 日をもって退任します。なお、代表取締役社長は、引き続き、ジョナサン・クアーズが務めます。

池本 義永は、同社代表取締役退任より前の 2022 年 12 月 31 日をもって、経理部長を退任します。後任は、主計担当部長の森下 英(もりした・すぐる)が就任します。

クアーズテック株式会社は、1918 年 5 月に設立され、クアーズテック株式会社をはじめとする日本のクアーズテックグループは、半導体関連分野を始めとして、エレクトロニクス関連、機械関連、自動車関連、医療関連などの分野に向けて先端材料・高機能部品を提供しており、本社は東京都品川区、生産拠点は 5 か所、販売拠点は 3 か所あります。グローバルのクアーズテックグループが擁する幅広い事業領域とのシナジーによって、お客様をさらなる満足へと導くソリューションの提供を実現します。

クアーズテック株式会社は、新体制になり、ビジネスの更なる伸長を目指していきます。

クアーズテック株式会社の新代表取締役

1. 氏名: 稲葉 毅 (いなば・たけし)

2. 生年月日:1964年8月25日(58歳)

3. 最終学歴:東京理科大学 化学科卒業

4. 主要経歴

1988年4月: 東芝セラミックス株式会社(現・クアーズテック株式会社)入社

2006年4月: 東芝セラミックス株式会社 セラミックス事業本部プロセス材料事業部

炭化珪素ビジネスユニット長

2020年3月: クアーズテック株式会社 刈谷事業所プラントマネージャー

2022 年 1 月: クアーズテック株式会社 製造統括部長

2023 年 3 月 : クアーズテック株式会社 代表取締役 (予定)

2023 年 4 月 : クアーズテック株式会社 リージョナルマニュファクチャリングヴァイスプレジデント (予定)



クアーズテックについて

1910年に設立されたクアーズテック・インクは、テクニカルセラミックスの世界的な大手メーカーです。クアーズテックは、エンジニアリングと材料科学の専門知識を活用することにより、半導体、医療、自動車、航空宇宙、およびその他の業界における複雑な技術的課題に対するソリューションを提供します。400を超える独自の処方、垂直に統合されたシステム、および比類のないプロセス機能を備えたクアーズテックは、お客様と協力して、素晴らしさをもっと実感できる世界にしていきます。

当社の製品とサービスの詳細については、https://www.coorstek.co.jp をご覧ください。

Media contact:

コミュニケーション担当 課長

松本暢子

メール: nobuko_matsumoto@coorstek.com

03-5437-6182